Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

 31 августа 2021г.                                         с. Партизанское                                                         №441

Об организации работы объединений дополнительного образования по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам в 2021/2022 учебном году

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» (в редакции от 02.12.2013 № 328-ФЗ); Концепции

развития дополнительного образования детей, утвержденная распоряжением Правительства

Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р, приказа Министерства просвещения РФ от

09 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (с изменениями от 11 июля

2020), приказа от 30.09.2020г. № 533 «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.10.2013 г. № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании

на обучение по дополнительным образовательным программам»; постановления главного

государственного санитарного врача от 28.09.2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Примерных требований к содержанию и

оформлению образовательных программ дополнительного образования детей (письмо

Министерства образования РФ от 11.12.2006 № 06-1844 - в части структуры программы),

Профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых",

утвержденного приказом Минтруда России от 5 мая 2018 г. №298н,  с целью организации

дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу объединений дополнительного образования по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

с 01.09.2021

2. Утвердить перечень локальных актов:

2.1. Годовой календарный учебный график дополнительного образования на МБОУ «Партизанская

школа им. А.П. Богданова» на 2021/2022 учебный год;

2.2. Учебный план дополнительного образования МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

на 2021/2022 учебный год.

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ:

3.1. Дополнительная общеобразовательная программа МБОУ «Партизанская школа им. А.П.

Богданова»;

3.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Творческое рукоделие»;

3.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Творческая мастерская»;

3.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Веселый оркестр»:

3.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Топ-топ аэробика»;

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

3.6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Навстречу ГТО»;

3.7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Музейное дело».

4. Педагогам дополнительного образования:

4.1. осуществлять образовательный процесс в строго в соответствии с дополнительными

общеобразовательными общеразвивающими программами;

4.2. сформировать группы по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам на платформе «Навигатор дополнительного образования Республики Крым»

до 15.09.2021

5. Назначить ответственной за организацию работы объединений дополнительного образования, за

работу на платформе «Навигатор дополнительного образования Республики Крым» заместителя

директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:

6.1. составить и утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования;

до 15.09.2021

6.2. утвердить списки воспитанников объединений дополнительного образования

до 15.09.2021

6.3. обеспечить контроль за организацией учебного процесса в строгом соответствии с расписанием

и требованиями к оформлению журналов учета работы педагогов дополнительного образования;

6.4. включить в план внутришкольного контроля вопросы организации дополнительного

образования;

6.5. организовать подачу заявок на обучение по программам дополнительного образования детей

через автоматизированную информационную систему «Навигатор дополнительного образования

детей Республики Крым» (далее - Навигатор) с привлечением средств массовой информаций и

родительских собраний (печатные издания, телевидение, радио, официальные сайты, в том числе

группы в социальных сетях);

до 15.09.2021

6.6. организовать работу по публикации программ дополнительного образования на сайте

Навигатора https://р82.навигатор.дети/ и  оформлению заявок  на обучение через систему

Навигатор;

6.7. достичь показателей охвата дополнительным образованием в системе Навигатор не менее 70 %

обучающихся;

6.8. разместить информацию о работе Навигатора и его возможностях на сайтах образовательных

организаций;

6.9. своевременно вносить коррективы на платформе «Навигатор».

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1. внести в повестку дня родительских собраний вопросы по организации дополнительного

образования учащихся в школе;

7.2. оказать помощь родителям (законным представителям) и их детям в регистрации на сайте с

использованием ресурсов технического обеспечения;

7.3. провести вводные занятия для учащихся по регистрации в системе Навигатор

сентябрь 2021

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                          Терещенко А.В.

https://р82.навигатор.дети/

		2021-10-02T00:17:35+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью